



رهبر انقلاب در حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای را به ریاست قوه قضائیه منصوب کردند

قاضی تحول

در حکم رهبر انقلاب بر ادامه رویکرد تحولی و اجرای سند تحول قضایی در دوره جدید تأکید شده است

تیتراهای امروز

بومیان کانادا در روز ملی این کشور مجسمه‌های ویکتوریا و الیزابت دوم، ملکه اسبق و فعلی انگلیس را سرنگون کردند

سقوط ملکه در کانادا

کشف سومین گور جمعی در کانادا



مرگ وزیر دفاع اسبق آمریکا در ۸۸ سالگی

جهنم منتظر رامسفلد

در زمان رامسفلد بیش از ۴۰۰ هزار نفر در عراق و افغانستان توسط آمریکایی‌ها کشته شدند

گزارش «وطن امروز» از تمل دولت در اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی

آخرین تیشه به مسکن

هم گروهی با کره جنوبی، امارات، عراق، سوریه و لبنان در مرحله سوم انتخابی جام جهانی

ایران در گروه زندگی

نگاه

جنایت و خیانت در کانادا

محمدحسین مهدوی‌زادگان: جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا روزهای پرمشغله‌ای را سپری می‌کند؛ این نخست‌وزیر لیبرال که در مواضع متعدد خود، حقوق بشر را رکن اصلی سیاست داخلی و خارجی کشورش می‌داند، اکنون با اجساد پوسیده و استخوان‌های برجامانده هزاران کودکی روبه‌رو است که یک به یک در یک در نواحی مختلف کانادا از زیر خاک بیرون آورده می‌شوند؛ ترودو از کلیسای کاتولیک خواسته مسئولیت خود را در مدیریت یک مدرسه شبانه‌روزی که بقایای اجساد ۲۱۵ کودک بومی در آنجا کشف شده، بپذیرد و در قبال بقیه موارد (که در آینده نزدیک کشف خواهد شد) نیز شفاف‌سازی کند. مدرسه شبانه‌روزی کلمپوس (واقع در استان بریتیش کلمبیا) سال ۱۹۹۰ توسط کلیسای کاتولیک تأسیس و سال ۱۹۷۸ تعطیل شد. تا اینجا محرز است که تاریخ کانادا مملو از «جنایت» است. همگان می‌دانند از زمان تأسیس و شکل‌گیری کشور کانادا در قرن ۱۹ میلادی، دولت کودکان بومی را از خانواده‌هایشان جدا می‌کرد و به مدارس اجباری و شبانه‌روزی می‌فرستاد. بسیاری از این کودکان بومی، بر اثر شیوع بیماری یا ضرب‌وشتم شدید، جان خود را از دست می‌دادند و در همان محوطه مدارس شبانه‌روزی دفن می‌شدند. اکنون نخست‌وزیر کانادا مدعی است کلیسای کاتولیک باید به تنهایی پاسخگوی این جنایات باشد. او - که خود یک کاتولیک است - عدم پاسخدهی واتیکان نسبت به وجود گورهای دسته‌جمعی کودکان در کانادا را نامیدکننده دانسته است. اما در اینجا موضوع دیگری وجود دارد که نه تنها ترودو، بلکه استیون هارپر، نخست‌وزیر سابق این کشور و رهبر حزب محافظه‌کار کانادا و دیگر مقامات کانادایی قدرت انکار آن را ندارند؛ مطابق اسناد منتشرشده توسط منابع گوناگون، مدت‌هاست مقامات ارشد کانادایی در جریان این رسوایی عمیق (وجود گورهای دسته‌جمعی کودکان در این کشور) بوده‌اند اما این مساله را تا سال‌های طولانی کتمان کردند. به عبارت دقیق‌تر، هر ۲ حزب محافظه‌کار و لیبرال کانادا، بر روی لاپوشانی جنایات صورت گرفته در گذشته‌های نه‌چندان دور در این کشور اتفاق نظر داشته‌اند. به عبارت بهتر، خیانت مقامات کانادایی در پنهان‌سازی جنایات غیرانسانی و غیرقابل تصور صورت گرفته در این کشور، کمتر از جنایاتی که انجام داده‌اند، نیست. ترکیب این جنایت و خیانت مشمژکننده است!

ماجرای این نقطه ختم نمی‌شود؛ برخلاف آنچه جاستین ترودو مدعی است، بومیان کانادایی امروز و در سال ۲۰۲۱ میلادی نیز از خشونت، جنایت و تهدید در امان نیستند.

ادامه در صفحه ۶

حکم رهبر انقلاب، نقشه راه دستگاه قضا

حجت‌الاسلام دکتر هادی صادقی *

زمان ریاست دکتر رئیسی حضور داشت و همین حضور در کنار تجربه سالیان سال حضور در قوه قضائیه، این امکان را به ایشان خواهد داد که به کمک خداوند متعال همین مسیر مطلوب قوه را ادامه بدهد. البته این عناصری که ذکر شد در دوره‌های پیشین نیز وجود داشت اما در دوره دکتر رئیسی سرعت چشمگیری گرفت و برخی از آنها نیز به صورت ساختاری مبنای ایجاد یک طرح نو در قوه قضائیه شد. امیدواریم همین مسیر نیز در دوران ریاست جناب حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای ادامه پیدا کند.

پیکری شده، استفاده از فناوری‌های نوین در تسریع و تسهیل خدمات قضایی بود. بیش از ۶۰ خدمت هم‌اکنون به صورت الکترونیک به مردم ارائه می‌شود. مردم در منزل خودشان می‌توانند بدون مراجعه به قوه قضائیه درخواست دادرسی بدهند، و کلاً می‌توانند بسیاری از مراحل رسیدگی به پرونده را به صورت الکترونیک دنبال کنند. ابلاغ‌های قوه قضائیه در قریب به اتفاق پرونده‌ها به صورت الکترونیک ارسال می‌شود. به این ترتیب باید اذعان کرد قوه قضائیه پیش‌از هوشمندسازی خدمات به مردم است که هم هزینه‌ها را کاهش و هم سطح رضایت را افزایش داده است. به همین دلیل هم رهبر معظم انقلاب در متن حکم خود برای حجت‌الاسلام‌اژه‌ای تأکید کردند مسیر استفاده از فناوری‌های نوین در ارائه خدمت قضایی به مردم با سرعت بیشتری دنبال شود و قطعاً جناب‌اژه‌ای با نگاه ویژه‌ای که بر همین بحث هوشمندسازی دارد، این مسیر را بخوبی ادامه خواهد داد. البته ما در این حوزه هم نیازمند فرهنگ‌سازی هستیم، هم نیازمند نوسازی سخت‌افزاری. تجربه‌ای که خود من در مسائل شوراهای حل اختلاف دارم نشان می‌دهد خیلی از زیرساخت‌های سخت‌افزاری ما فرسوده است و باید نوسازی شود. پهنای باند بهتری باید در اختیار قوه

بین مردم و طرفین دعوا، اقداماتی بود که موجب افزایش رضایت و اعتماد عمومی مردم به دستگاه قضایی شد و به همین خاطر نیز رهبر معظم انقلاب بر استمرار و ادامه همین مسیر تأکید کردند. وجود داشتن اما در دوره دکتر رئیسی سرعت چشمگیری گرفت و برخی از آنها نیز به صورت ساختاری مبنای ایجاد یک طرح نو در قوه قضائیه شد. امیدواریم همین مسیر نیز در دوران ریاست جناب حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای ادامه پیدا کند. با شناخت نزدیکی که از جناب حجت‌الاسلام‌اژه‌ای دارم، ایشان را همواره گزینه مطلوبی برای ریاست دستگاه قضا می‌دانستم. ایشان تجربه مدیریتی سطح بالایی در قوه قضائیه دارد و به تمام زوایای این قوه اشراف و آگاهی دارد. برخلاف تصویری که برخی رسانه‌های معاند قصد دارند از ایشان ترسیم کنند، ایشان نگاه متعادل، معقول و واقع‌گرایانه دارد. دارا بودن سطح بالایی از انضباط اداری، یکی از امتیازهای ویژه حجت‌الاسلام‌اژه‌ای است. ایشان بسندت از کارهای نمایشی و ظاهرسازی پرهیز دارد و تلاش بر ارائه واقعیت‌ها به مردم است. حجت‌الاسلام‌اژه‌ای در فرآیندهای تصمیم‌گیری در

یادداشت



متن حکم رهبر معظم انقلاب در انتصاب حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای به ریاست قوه قضائیه را می‌توان نقشه راه این قوه در سال‌های آینده به حساب آورد. متن این حکم گواهی می‌دهد فرآیند تحولات قوه قضائیه، سند تحول قضایی و اقدامات دکتر رئیسی در مدت ریاست بر قوه قضائیه توانسته رضایت خاطر رهبر معظم انقلاب را فراهم آورد و به همین دلیل نیز ایشان در متن حکم، تأکید جدی بر ادامه همین مسیر داشتند. چند عنصر مهم در دوره ریاست دکتر رئیسی بر قوه قضائیه بیش از گذشته رشد و توسعه پیدا کرد که موجب ارتقای کیفی قوه قضائیه شد. مردمی‌سازی قوه قضائیه، تدوین و در مسیر اجرا قرار گرفتن سند تحول قضایی، مبارزه چشمگیر با فساد درونی در قوه قضائیه، برخورد قاطع با مفسدان در هر لباس و مسؤولیتی، برخورد با ضعیف‌کنندگان حقوق مردم در مسیر حمایت از تولید، صنعت و کارگران، حرکت در مسیر شفاف‌سازی و پاسخگویی مسؤولان قوه قضائیه و در نهایت بهبود و تسهیل خدمات قضایی با محوریت ایجاد صلح و سازش

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱